

# دومین نشست هم‌اندیشی ایجاد فضای متمایز فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد

دومین نشست هم‌اندیشی اعضای هیات علمی دانشکده‌های علوم پزشکی و علوم پایه با معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به منظور بررسی راهکارهای تحولی در ایجاد فضای متمایز فرهنگی و اجتماعی برگزار شد.

<<۳



## مراسم جشن ازدواج دانشجویی برگزار شد

مراسم جشن ازدواج دانشجویی با حضور ۱۵۰ زوج دانشجویی، به همت دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، یک‌شنبه ۶ اسفندماه در سالن جابر بن حیان برگزار شد.

<<۲



## جشن سی و نهمین سال پیروزی انقلاب اسلامی در دانشکده کشاورزی برگزار شد

به گزارش روابط عمومی دانشکده کشاورزی، در روز سه‌شنبه ۱۷ بهمن‌ماه مراسم جشنی به مناسبت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در دانشکده کشاورزی برگزار شد.

این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و پخش سرود افتخارآمیز جمهوری اسلامی آغاز شد و در ادامه، دکتر آقاعلی‌خانی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشکده کشاورزی، طی سخنانی ضمن خیرمقدم به حضار و تبریک این ایام، بر ضرورت تداوم راه شهدای انقلاب اسلامی تاکید و سپس دکلمه‌ای در این خصوص قرائت کرد.

در ادامه این جشن، دکتر منعم، عضو هیات علمی گروه سازه‌های آبی، در رابطه با پیروزی انقلاب اسلامی، سخنرانی کوتاهی را ارائه نمود. اجرای موسیقی از سوی گروه موسیقی نوا (کانون موسیقی دانشجویان دانشگاه)، شعرخوانی از سوی مهندس یوسف فرخزاد، دانشجوی دانشکده کشاورزی در مقطع دکتری باغبانی، قرائت میثاق‌نامه انقلابی ( میثاق دوباره با وطن)، مسابقه، پخش کلیپ و سرودهای انقلابی و پذیرایی از دیگر برنامه‌های این جشن بود.



## اعلام اسامی برندگان مسابقه کتاب‌خوانی شماره ۱۱ با عنوان: سبک زندگی حضرت زهرا(س)

اسامی برندگان مسابقه کتاب‌خوانی شماره ۱۱ با عنوان «سبک زندگی حضرت زهرا(س)» اعلام شد.

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه پس از برگزاری ۱۰ دوره مسابقه کتاب‌خوانی با موضوعات فرهنگی-اجتماعی، این بار نیز با توجه به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی و همچنین آشنایی با سیره اخلاقی سیده زنان عالم در بین دانشگاهیان، اقدام به برگزاری مسابقه کتاب‌خوانی شماره ۱۱ با محوریت کتاب «سبک زندگی حضرت زهرا(س)» نمود که مانند گذشته با استقبال خوب دانشگاهیان مواجه شد.

از مجموع ۶۷ شرکت‌کننده در مسابقه، تعداد ۱۲ نفر به تمام سؤالات پاسخ صحیح دادند که از این میان خانم‌ها: زهره قزلسفلی، فائزه مجتبی‌زاده، خدیجه کانطوری، اکرم محمدزاده و آقای محمد ربیعی به قید قرعه برنده نهایی مسابقه شدند. لازم به ذکر است هدیه نقدی به مبلغ ۱ میلیون ریال به حساب هر برنده واریز خواهد شد.

### نشست

#### «نگاهی به نامزدها و برندگان جایزه گنکور»

نشست «نگاهی به نامزدها و برندگان جایزه ادبی گنکور» دوشنبه ۳۰ بهمن ساعت ۱۵ در سالن استاد شکویی دانشکده علوم انسانی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این نشست که با حضور رایزن فرهنگی سفارت فرانسه برگزار شد، رمان‌های «باخیتا»، «هنر از دست دادن» و «دستور جلسه» مورد بررسی قرار گرفت. همچنین، نشست ششمین دوره جایزه گنکور شرق در بیروت و توسط دفتر منطقه‌ای آژانس بین‌المللی فرانکوفونی لبنان در آن‌ماه سال ۹۶ برگزار شد و دانشجویان دانشگاه‌های مشرق‌زمین از جمله دانشجویان زبان فرانسه دانشگاه‌های ایران (تهران، تربیت مدرس)، مصر (اسکندریه- قاهره)، عمان، اردن، عراق (موصل و کرکوک)، لبنان (بیش از چهار دانشگاه)، امارات متحده عربی، جیبوتی، سوئدان، سوریه، یمن و فلسطین، به عنوان اعضای هیات داور، طی جلسات بحث و بررسی به انتخاب اثر برنده این جایزه پرداختند.

<<۲

## مراسم جشن ازدواج دانشجویی برگزار شد

>> ادامه از صفحه ۱

در ابتدای این مراسم دکتر محمدتقی احمدی، رییس دانشگاه ضمن تبریک مراسم ازدواج دانشجویی به زوج های حاضر در سالن اظهار داشت: شما زوج های عزیز، یا دانشجویان این دانشگاه هستید و یا به مرحله فارغ التحصیلی رسیده اید و دوران تحصیلات تکمیلی دوران بلوغ زندگی علمی و خلاقیت یک انسان جستجوگر است و در این دوران می توانید آگاهانه تر راه آینده خود را بشناسید و انتخاب کنید و هم زمان با این دوران بلوغ ذهنی و فکری، شما همسر خود را نیز انتخاب کردید و این تقارن بسیار مبارک و معناداری است.

وی افزود: مهم ترین دوران زندگی یک جوان تحصیل کرده، دوران دانشجویی به ویژه دوران تحصیلات تکمیلی است که خود آگاهی در این دوره به وجود می آید و من از همه شما عزیزان تقاضا دارم در برخورد با مشکلات و مسائلی که ممکن است به صورت غیرمنتظره در زندگی اتفاق بیفتد بینش وسیع، سعه صدر و صبر و شکیبایی داشته باشید و با اعتماد به نفس، مسائل را با تفاهم و مشورت به خوبی حل کنید. رییس دانشگاه خاطر نشان کرد: شما با توشه ای که از دوران زندگی دانشگاهی دارید و با ایمان و معنویتی که در تک تک شما شکل گرفته است به خوبی از عهده برخی از مسائل و مشکلاتی که ممکن است در سال های ابتدایی زندگی با آن ها مواجه شوید، برخوردار خواهید آمد.

وی تصریح کرد: ما همواره از استادان و مدیران گروه ها می خواهیم که حمایت معنوی و مشاوره برای زندگی دانشجویان داشته باشند و با بیان تجربیات موفق، مسیر زندگی دانشجویان را هموار کرده و به آنان امید ببخشند که امیدوارم شما عزیزان نیز از این تجربیات استفاده نموده باشید و آن ها را در اختیار سایر دانشجویان قرار دهید.



## کارگاه نقش ارتباطات در زندگی به زبان انگلیسی برگزار شد

با پیگیری و تلاش کانون فرهنگی مدرسان، «کارگاه مکالمه زبان انگلیسی با موضوع ارتباطات و نقش آن در زندگی» در آذر، دی و بهمن ۹۶ برگزار شد. شرکت کنندگان در این جلسات از اواخر آذرماه ۹۶ روزهای سه شنبه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در سالن اجتماعات مدیریت فرهنگی و اجتماعی، به تقویت مهارت های خود در زمینه مکالمه زبان انگلیسی و مهارت های ارتباطی پرداختند. لازم به ذکر است که این کارگاه در ۸ جلسه دو ساعته برگزار شد.



## اعضای دانشجویی کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی انتخاب شدند

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی، انتخابات نمایندگان مدیران مسئول نشریات دانشجویی در روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۶ در محل سالن اجتماعات مدیریت فرهنگی و اجتماعی برگزار شد. در این جلسه ابتدا از نامزدها ثبت نام به عمل آمد و سپس هر نامزد به معرفی خود و برنامه هایش پرداخت و در نهایت پس از رای گیری به ترتیب سعیده صفایی مدیر مسئول نشریه خانواده پژوهی و محمد یزدانی مدیر مسئول نشریه پالار به عنوان اعضای اصلی و آقای رسول رجایی مدیر مسئول نشریه حرکت به عنوان عضو علی البدل انتخاب شدند. شایان ذکر است که این انتخابات هر ساله مطابق با بند ۶ ماده ۴ دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر نشریات برگزار می شود.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: زوج های جوان با سرلوحه قرار دادن مکتب اهل بیت در زندگی خود و بهره گیری از سیره و منش آن ها، می توانند زندگی سرشار از خوشبختی داشته باشند.

در ادامه، حجت الاسلام فلاح رفیع، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه نیز در سخنانی اظهار داشت: ازدواج دانشجویی فرصت و نعمت بزرگ و لطف الهی است و باید از این فرصت طلایی به خوبی استفاده کرد و استفاده از این فرصت ها نیاز به دانایی و شناخت دارد.

وی افزود: شناخت همواره از دو راه حاصل می شود که شامل آموزش و اندیشه ورزی می باشد و باید بر روی آموخته ها تامل و اندیشه کرد، زیرا اندیشه ورزی، آموخته ها را همچون درختی تنومند می کند و وقتی به بار می نشیند که ما آن را به مرحله عمل در می آوریم و می توانیم از ثمرات آن بهره مند شویم.

وی تصریح کرد: در این مراسم مبارک و میمون در کنار جشن و شادی، آموزش و مشاوره خانواده قرار دادیم تا در اولین قدم، آموخته ها همراه با جشن و شادی تاثیر مثبتی را در زندگی شما عزیزان داشته باشد.

وی در پایان سخنان خود ضمن آرزوی خوشبختی برای زوج های دانشجویی از خداوند متعال زندگی همراه با نشاط و شور عشق را برای آنان خواستار شد.

در ادامه، دکتر حمید صادقیان، مشاور و کارشناس امور خانواده به بیان روش ها و راهکارهای داشتن یک زندگی موفق پرداخت و همچنین در ادامه، مراسم ویژه مجردها با عنوان پایه ریزی ازدواج موفق، ضرورت ها و انگیزه های ازدواج، معیار و ملاک شناسی و چگونگی تصمیم گیری با حضور دکتر صادقیان در سالن جابر بن حیان برگزار شد.



رییس اداره  
پشتیبانی  
فرهنگی و  
اجتماعی  
منصوب شد

طی حکمی از سوی دکتر ناطق، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، علی اتابکی به عنوان رییس اداره پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی منصوب شد. در این حکم که به امضای دکتر محمدجواد ناطق رسیده، آمده است: نظر به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان «رییس اداره پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی» منصوب می شوید.

امید است در سایه الطاف الهی و همکاری و هم فکری سایر همکاران در انجام امور محوله در مسیر تلاش برای تحقق اهداف فرهنگی و اجتماعی دانشگاه موفق و مؤید باشید.

## نشست:

## نگاهی به نامزدها و برندگان جایزه گنگور

>> ادامه از صفحه ۱

در سال ۲۰۱۷ برای اولین بار دانشگاه تربیت مدرس و گروه زبان فرانسه این دانشگاه، در این رقابت ادبی که در این دوره با موضوع «بینا فرهنگی» برگزار شد، شرکت کرد. داوران دانشجویی، با مشاوره و راهنمایی دکتر رویا لطافتی، عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، به مطالعه و بررسی مجموعه رمان هایی پرداختند که برای دریافت جایزه نامزد شده بودند.

هیات داوران جایزه گنگور شرق دانشگاه تربیت مدرس متشکل از دانشجویان مقطع دکتری آموزش زبان فرانسه شامل مطهره مرادیان، شیوا واحد، الهام عزیزاده، فریبا یعقوبی، ساراسدیدی، بیتا هاشمیان نژاد، راضیه صادق پور و سیده یاسمین سجادی بودند.



اخبار کوتاه فرهنگی خوابگاهها



### اردوی زیارتی و تفریحی قم - جمکران برگزار شد

اردوی یک روزه زیارتی و تفریحی به مقصد قم - جمکران برگزار شد. این اردو به همت امور فرهنگی خوابگاه متاهلی شهید موسی نژاد و با همکاری امور فرهنگی خوابگاه‌ها، با حضور ۲۷ نفر از دانشجویان این خوابگاه جمعه ۲۰ بهمن ماه برگزار شد. دانشجویان شرکت‌کننده در این اردو بعد از نماز و زیارت در جمکران و حرم مطهر حضرت معصومه (س) گشت و گذاری ۲ ساعته نیز در بازار شهر قم داشتند.

### مسابقه کتاب خوانی انقلاب اسلامی در خوابگاه فردوسی

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر مسابقه کتاب خوانی در خوابگاه فردوسی برگزار شد. امور فرهنگی خوابگاه فردوسی این مسابقه را در تاریخ ۱۲ بهمن برای آشنایی بیشتر دانشجویان با عوامل شکل‌گیری انقلاب و اهداف انقلاب اسلامی ایران برگزار کرد. در این مسابقه ۱۰ سوال در مورد انقلاب اسلامی در اختیار دانشجویان قرار گرفت که ۲۵ نفر به پرسش‌ها جواب درست دادند و حجت‌الاسلام چگینی امام جماعت خوابگاه روز شنبه ۱۴ بهمن بعد از نماز مغرب و عشاء قرعه‌کشی این مسابقه را با حضور دانشجویان انجام دادند که حسین رزمی بکتاش، طاهر مظفرپور و افشین بهرامی به عنوان برنده انتخاب و جایزه نقدی دریافت کردند.



### برگزاری مسابقه تنیس روی میز به مناسبت دهه فجر

به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی مسابقه پینگ‌پنگ در خوابگاه شهید باقری برگزار شد. این رقابت با حضور ۱۲ نفر از دانشجویان به صورت حذفی برگزار و در پایان آقایان مسعود رهبر نیازی، محسن تجلی فرو سیدامین بیابانکی در این رقابت عنوان برتر را از آن خود کردند. این مسابقه ۱۹ بهمن ماه و به همت امور فرهنگی خوابگاه شهید باقری برگزار شد.

## دومین نشست هم‌اندیشی ایجاد فضای متمایز فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد

>> ادامه از صفحه ۱

در ابتدای این نشست که در سالن شورای دانشگاه برگزار شد، دکتر محمد جواد ناطق به تجربه موفق نخستین نشست هم‌اندیشی اشاره کرد و گفت: تجربه اولین جلسه که با حضور استادان دانشکده‌های فنی و مهندسی برگزار شد نشان داد که زمان نشست برای مشارکت و اظهار نظر استادان با سرعت به پایان می‌رسد، از این رو پس از برگزاری جلسه هم‌اندیشی با استادان دانشکده علوم انسانی، سمیناری با حضور تمامی استادان علاقه‌مند به فعالیت در حوزه فرهنگی برگزار خواهیم کرد تا ضمن بهره‌مندی از نظرات دوستان، برنامه‌های معاونت فرهنگی و اجتماعی ارائه و فعالیت فرهنگی و اجتماعی در سطح اعضای هیأت علمی نهادینه شود. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در ادامه از ایجاد و راه‌اندازی سامانه نشریات دانشجویی در سایت دانشگاه خبر داد و افزود: یکی از فعالیت‌های مهمی که مدت‌ها در معاونت فرهنگی و اجتماعی پیگیری شد و در نهایت با همکاری دکتر روانشاد به سرانجام رسید، راه‌اندازی سامانه نشریات دانشجویی است که از این پس نشریات از طریق سایت قابل دسترس خواهد بود.

وی افزود: با مساعدت مرکز اطلاع‌رسانی امکان و فضای بارگذاری فیلم و مستندهای فرهنگی و اجتماعی در سایت دانشگاه به معاونت فرهنگی و اجتماعی فراهم شده است. در بخش دیگری از این نشست مدیریت‌های معاونت فرهنگی به ارائه گزارش کوتاهی از فعالیت‌های خود پرداختند و دکتر شریعتی مدیر امور سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه نیز با اشاره به مهلت برگزاری انتخابات انجمن‌های علمی - دانشجویی تا پایان بهمن ماه تصریح کرد: تا کنون ۶۵ مورد انتخابات در سال جاری برگزار شده است و انجمن‌هایی که انتخابات را برگزار نکرده‌اند تا پایان بهمن ماه وقت دارند تا نسبت به برگزاری آن اقدام کنند.

مدیر امور سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در ادامه به ضرورت برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی اشاره کرد و گفت: کرسی‌های آزاداندیشی بر خلاف تصور عمومی، تنها به مسائل حوزه سیاسی نمی‌پردازد و این جلسات فضایی را فراهم می‌کند که اعضای هیأت علمی در خصوص مسائل مختلف در حوزه‌های گوناگون علمی نظرات موافق و یا مخالف خود را بیان کنند. وی ادامه داد: با توجه به ماهیت رشته‌های علوم پزشکی و علوم زیستی، این دو دانشکده مسائل زیادی برای طرح در کرسی‌های آزاداندیشی دارند.

دکتر شریعتی در پایان ضمن اشاره به طراحی و اجرای ۲۲ بسته موفقیت در قالب طرح تحول راهبردی دانشگاه در معاونت فرهنگی و اجتماعی، فعالیت‌های فرهنگی را محدود به دانشجویان ندانست و اظهار امیدواری کرد که با برگزاری این جلسات و جلب مشارکت و هم‌فکری استادان، فعالیت‌های فرهنگی در سطح دانشگاه توسعه یابد. در بخش دیگری از این جلسه دکتر موحیدین عضو هیأت علمی دانشکده علوم پزشکی و مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان و خانواده بحث تفاوت ساختارهای دو وزارت علوم و بهداشت پیرامون فعالیت انجمن‌های علمی و کمیته‌های تحقیقاتی دانشجویی را مطرح کرد و گفت: نحوه فعالیت انجمن‌های علمی - دانشجویی در دانشگاه‌های تابع وزارت علوم مشخص و متفاوت با وزارت بهداشت است و ضروری است این مشکل به نحو مقتضی مرتفع شود.

	<b>انتشار پنجمین شماره گاهنامه الف - ب-پ-ت</b>		<b>انتشار چهارمین شماره فصلنامه مکابو</b>
<p>پنجمین شماره گاهنامه الف-ب-پ-ت با صاحب امتیازی انجمن علمی - دانشجویی مهندسی سیستم‌های سلامت منتشر شد. گردشگری سلامت، تجزیه و تحلیل شبکه‌های اجتماعی در سلامت، RFID و کاربردهای آن در حوزه سلامت و خدمات بهداشت و درمان در منزل از مهم‌ترین عناوین منتشر شده در این شماره است. این نشریه با مدیر مسئولی علی اعرابی و سردبیری رضا مختاریان در ۱۷ صفحه رنگی منتشر شده است.</p>		<p>چهارمین شماره فصلنامه مکابو با صاحب امتیازی انجمن علمی - دانشجویی مهندسی مکانیک بیوسیستم منتشر شد. کشاورزی سرد، آب‌گیری اتانول سوختنی، خنک‌کننده‌های نسل جدید (PCMS) و گزارش یک ساله انجمن از مهم‌ترین عناوین منتشر شده در این شماره است. این نشریه با مدیر مسئولی بهنام حسینقلی‌لو و سردبیری هانیه صمدی در ۱۷ صفحه رنگی و به دو زبان فارسی و انگلیسی چاپ شده است.</p>	



@FoadTMU

نشانی: تهران، دانشگاه تربیت مدرس  
 صندوق پستی: ۱۴۱۱۵-۱۹۷  
 تلفن: ۰۲۱-۸۲۸۸۳۰۱۹  
 رایانامه: foad@modares.ac.ir

صاحب امتیاز: معاونت فرهنگی و اجتماعی  
 مدیرمسئول: سید اسماعیل موسوی نسب  
 صفحه آرایی و امور اجرایی: سمیه کریمیانی  
 همکاران این شماره: خلیل زاله سمنگانی، اسماعیل نوری، وحید فغانی و کامران کریمی

## گذری بر اخبار فرهنگی آستانه

### همایش افغانستان، هم‌زبانه نا آرام برگزار شد

نشست تخصصی «افغانستان و ژئوپلیتیک پیش رو» از سوی انجمن علمی-دانشجویی جغرافیای سیاسی و با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی در دانشکده علوم انسانی برگزار شد. در این همایش دکتر محمدکاظم سجادیپور، معاون پژوهشی وزارت امور خارجه، دکتر سعید قادری سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در قندهار، دکتر اسماعیل باقری پژوهشگر مسائل افغانستان، دکتر جعفر حق پناه استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، دکتر علیرضا قلی پور رییس گروه مطالعات آسیا، دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه و حسین فرجادامین معاون ستاد افغانستان وزارت امور خارجه حضور داشتند.



سخنرانان درباره مسائل داخلی افغانستان مانند تحولات کنونی افغانستان و رویکردهای حکومت وحدت ملی و وضعیت امنیتی افغانستان و تحلیل دو جانبه ایران و افغانستان بحث و تبادل نظر کردند. در این همایش که در تالار جلسات دانشکده مدیریت و اقتصاد برگزار شد، ۴۰ نفر از دانشجویان علوم سیاسی روابط بین الملل و تعدادی از دانشجویان افغانستانی شرکت کردند.



### نشست تخصصی ابزارهای الکترونیکی آموزش زبان روسی برگزار شد

ششمین نشست تخصصی آموزش زبان روسی در بستر الکترونیک با هدف آموزش زبان با ابزارهای جدید الکترونیکی در سالن استاد میرحسینی دانشکده علوم انسانی با حضور ۲۵ نفر از دانشجویان رشته آموزش زبان روسی برگزار شد. در این نشست که به ابتکار انجمن علمی-دانشجویی زبان روسی برپا شد، ماشین ترجمه گوگل و تأثیر آن در آموزش و ترجمه واژگان از روسی به فارسی و برعکس و آموزش زبان روسی به عنوان زبان خارجی در مدارس ایران، مقوله حالت واسم بررسی شد. سخنرانان این نشست، سعید فتنجانی و طاهره قمرپور از دانشجویان مقطع دکتری آموزش زبان روسی بودند.

### برپایی کارگاه آموزشی تجزیه و تحلیل پیکره با نرم افزار antconc

کارگاه آموزشی تجزیه و تحلیل پیکره با نرم افزار ANTCONC برگزار شد. کارگاه آموزشی تجزیه و تحلیل پیکره با نرم افزار ANTCONC از سوی انجمن علمی-دانشجویی زبان روسی با همکاری کمیته فرهنگ نگاری انجمن ایرانی زبان و ادبیات روسی و گروه زبان های خارجی شورای بررسی متون و کتاب های علوم انسانی با هدف بررسی پیکره زبانی برگزار شد. دکتر مهدی محمدیگی، دبیر گروه زبان خارجی شورای بررسی متون، مدرس این کارگاه دو روزه بود. لازم به ذکر است، با استفاده از این نرم افزار آثاری را که ترجمه شده است می توان تحلیل کرد و در بحث های آموزشی و فرهنگ نگاری از آن بهره مند شد. این نشست در آزمایشگاه زبان روسی دانشکده علوم انسانی با حضور ۲۵ نفر از دانشجویان رشته های مختلف برگزار شد.



### برگزاری همایش چالش های آموزش زبان فرانسه در دانشگاه های ایران

آموزش ترجمه، یاددهی مکالمه و دستور زبان در مقطع کارشناسی از مهم ترین محوره های این همایش بود. لازم به ذکر است، وابسته فرهنگی سفارت فرانسه، رییس انجمن استادان زبان فرانسه، معاون آموزشی دانشگاه، رییس دانشکده علوم انسانی و جمعی از استادان دانشگاه تهران، میهمانان ویژه این همایش بودند. این همایش ۱۵ بهمن ماه از ساعت ۸ تا ۱۶ در سالن علامه جعفری دانشکده علوم انسانی دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

همایش علمی-دانشجویی چالش های آموزش زبان فرانسه در دانشگاه های ایران با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی و حضور وابسته فرهنگی سفارت فرانسه در دانشگاه برگزار شد. انجمن علمی-دانشجویی زبان فرانسه دانشگاه تربیت مدرس این همایش را با هدف بررسی چالش های آموزشی رشته زبان فرانسه در ایران با محوریت سه گرایش آموزش، مترجمی و ادبیات و انتقال مشکلات و نقاط ضعف در زمینه تدریس این رشته از نگاه دانشجویان برگزار کرد. نگاهی به سرفصل دروس، روش شناسی آموزش، بررسی مشکلات آموزش دانشگاهی ادبیات فرانسه،

همراهان عزیز خبرنگار «گذر فرهنگ» می توانند نظرات و پیشنهادهای خود را به رایانامه زیر ارسال کنند:  
 foad@modares.ac.ir